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SATZUNG 

ÜBER DIE ERHEBUNG VON GRUNDSTEUER UND GEWERBESTEUER 

vom 09.12.1991 

i.d.F. vom 21. September 2020 

 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg und § 6 des 

Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg in Verbindung mit §§ 1, 25 und 28 des 

Grundsteuergesetzes und §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes hat der Gemeinderat am  

09.12.1991 / 07.12.1992 / 29.11.1993 / 24.11.1997 / 30.07.2001/ 23.06.2003 / 05.12.2011 / 

02.03.2020 / 21.09.2020 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Erhebungsgrundsatz 

 

Die Stadt Mössingen erhebt Grundsteuer und Gewerbesteuer. 

 

 

§ 2 

Hebesätze 

 

Die Hebesätze werden festgesetzt 

1. für die Grundsteuer 

 a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft 

  (Grundsteuer A) auf 320 v.H. 

 b) für Grundstücke (Grundsteuer B)  

  zum 01.01.2020 auf 380 v.H. 

  der Steuermessbeträge; 

 

2. für die Gewerbesteuer auf  

 zum 01.01.2020 auf 360 v.H. 

 zum 01.01.2021 auf 380 v.H. 

 

 

§ 3 

Fälligkeit von Kleinbeträgen bei der Grundsteuer 

 

Gemäß § 28 Abs. 2 des Grundsteuergesetzes werden Kleinbeträge bei der Grundsteuer wie folgt 

fällig: 

a) am 15. August mit dem Jahresbetrag, wenn dieser 15,00 EUR nicht  

übersteigt 

b) am 15. Februar und 15. August je mit der Hälfte des Jahresbetrags, wenn dieser 30,00 EUR 

nicht übersteigt. 
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§ 4 

Inkrafttreten 

 

Die Satzung tritt am 01. Januar 1992 in Kraft. 

 

 

Mössingen, 09.12.1991 

 

Hans Auer 

Bürgermeister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Öffentliche  In Kraft 

   Bekanntmachung getreten 

  vom im Amtsblatt am 

 

Satzung 09.12.1991 13.12.1991 01.01.1992 

1. Änderung 07.12.1992 11.12.1992 01.01.1993 

2. Änderung 29.11.1993 10.12.1993 01.01.1994 

3. Änderung 24.11.1997 28.11.1997 01.01.1998 

4. Änderung 30.07.2001 16.11.2001 01.01.2002 

5. Änderung 23.06.2003 27.06.2003 01.01.2003/01.01.2004 

6. Änderung 05.12.2011 09.12.2011 01.01.2012/01.01.2013 

7. Änderung 02.03.2020 06.03.2020 01.01.2020/01.01 .2021 

8. Änderung 21.09.2020 02.10.2020 01.01.2020/01.01.2021 


